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Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
OPOLSKIE CENTRUM ONKOLOGII 

im. prof. Tadeusza Koszarowskiego w Opolu. 
 

 

  
Zamawiający: 
Opolskie Centrum Onkologii im. prof. Tadeusza Koszarowskiego  w Opolu 
ul. Katowicka 66a  45-061 Opole 
 
Dotyczy postępowania na podstawie przepisów art. 138o ustawy Prawo zamówień publicznych pt.: „USŁUGA 
SPOŁECZNA - przygotowanie i dostawa całodziennych posiłków dla pacjentów Opolskiego Centrum Onkologii w 
Opolu oraz odbiór resztek pokonsumpcyjnych w okresie od 1.08.2020 do 31.07.2021r. (12 miesięcy). „ 
Numer referencyjny: 24/US/2020. 
 
 

Wyjaśnienia i zmiany treści OIWZ dokonane w dniu 09.07.2020r. 
 
Pytanie 1 
Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie w przypadku nagłych i 
niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, wynikających z przyczyn 
losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, porodu, urlopu na żądanie).  
Uzasadnienie: 
Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, 
zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile osób 
będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowę o pracę poprzedzane jest 
spełnieniem szeregu wymagań m. in. wykonaniem i dostarczenia badań lekarskich z zakresu medycyny pracy, 
czy szkoleń BHP, co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z powyższym 
wnosimy jak na wstępie. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę na podstawie umowy o pracę osób 
wykonujących czynności w zakresie: 
- przygotowywania posiłków (2 kucharzy) 
- opracowywania jadłospisów (1 dietetyk) 
W przypadku niespodziewanej nieobecności pracownika spowodowanej chorobą lub innych przyczyn losowych, 
pracownik nadal jest zatrudniony. Zamawiający nie ingeruje w system zastępstw stosowany przez Wykonawcę  
w takich sytuacjach, przy zachowaniu warunków wymaganych przez Zamawiającego. Zapis pozostaje bez zmian. 
 
 
Pytanie 2 
W związku z panującą pandemią COVID- 19 prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w celu zachowania 
zasady jawności otwarcia ofert, zgodnie z art. 86 ust 2 PZP umożliwi Wykonawcom uczestnictwo w otwarciu 
ofert. W razie odpowiedzi negatywnej na powyższe prosimy zgodnie z poglądem doktryny prawa zamówień 
publicznych o podanie linku z adresem strony internetowej, gdzie będzie możliwość obejrzenia relacji online   
z otwarcia. 
 
Odpowiedź: Otwarcie ofert odbędzie się we wskazanym terminie, w siedzibie Zamawiającego, budynek 
ADMINISTRACJI, pokój nr 2. Dopuszcza się obecność  przedstawicieli Wykonawcy składających ofertę.  
W przypadku ofert składanych przez więcej niż jednego Wykonawcę, dopuszczamy obecność jednej osoby 
reprezentującej konsorcjum. Prosimy o zachowanie wymaganych środków ochrony osobistej (zasłonięcie nosa i 
ust) 
 
 
 



Pytanie 3 
Czy w związku ze stanem epidemii szpital zgodzi się na zmianę miejsc produkcyjnych, w związku z możliwym 
zamknięciem kuchni z powodu kwarantanny pracowników? 
 
Odpowiedź: W wyżej opisanej sytuacji Zamawiający przewidział możliwość zmiany umowy (§8 ust 1, ust. 3 lit a,d 
i f oraz ust. 4 wzoru umowy) 
 
Pytanie 4 
W związku z opublikowaniem w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej, dnia 31 marca 2020 r. pod poz. 568 
ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (dalej: "Ustawa"), Prosimy o wprowadzenie do projektu umowy 
zapisów zgodnie z propozycja poniżej: 
Zamawiający, po stwierdzeniu, że okoliczności związane z wystąpieniem COVID-19 lub innymi chorobami 
zakaźnymi, mogą wpłynąć lub wpływają na należyte wykonanie umowy, o której mowa, może w uzgodnieniu z 
wykonawcą dokonać zmiany umowy, o której mowa w art. 144 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – 
Prawo zamówień publicznych, w szczególności przez:  
1.      zmianę terminu wykonania umowy lub jej części, lub czasowe zawieszenie wykonywania umowy lub jej 
części,  
2.      zmianę sposobu wykonywania dostaw, usług lub robót budowlanych 
3. zmianę zakresu świadczenia wykonawcy i odpowiadającą jej zmianę wynagrodzenia wykonawcy – o ile wzrost 
wynagrodzenia spowodowany każdą kolejną zmianą nie przekroczy 50% wartości pierwotnej umowy 
 
Odpowiedź: W wyżej opisanej sytuacji Zamawiający przewidział możliwość zmiany umowy (§8 ust 1, ust. 3 lit a, d 
i f oraz ust. 4 wzoru umowy). Nie wyrażamy zgody na proponowane zmiany. 
 
 
Pytania 5 
Na podstawie art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. Nr 112, 
poz. 1198 ze zm.) zwracam się z prośbą o podanie aktualnej ceny jednostkowej za realizację przedmiotu 
zamówienia jako ceny osobodnia z podziałem na wsad do kotła.   
 
Odpowiedź: Aktualna cena jednostkowa wynosi 21 zł za osobodzień, z czego wymagany wsad do kotła wynosi 
14 zł. Zamawiający podkreśla, iż wniosek o udostępnienie informacji publicznej winien być złożony w trybie 
określonym ustawa o dostępie do informacji publicznej. 
 
Pytanie 6 
Kto w obecnej chwili zajmuje się dystrybucją posiłków na oddziałach do pacjenta?  
Odpowiedź: Zamawiający 
 
Pytanie 7 
Zamawiający w rozdz. VI OIWZ  pisze, iż Wykonawca ma załączyć do oferty: „Przykładowe, tygodniowe 
jadłospisy wraz z gramaturą posiłków i wartością odżywczą (kcal, tłuszcz, białko, węglowodany, błonnik), 
obliczoną na każdy dzień tygodnia – w postaci wydruku z programu dietetycznego:  
a. diety łatwostrawnej z ograniczeniem tłuszczu, oraz  
b. diety łatwostrawnej,”. 
Natomiast w rozdz. IX OIWZ pkt 2 ppkt 2.2 Zamawiający pisze, iż punkty w ramach oceny kryterium „Jakość – 
wartość energetyczna posiłków” będą przyznawane w następujący sposób: 
„Punkty przyznawane będą w oparciu o załączone do oferty jadłospisy, w następujący sposób:  
-OFEROWANA minimalna wartość energetyczna posiłków w diecie podstawowej, potwierdzona jadłospisem:  
2000-2100 kcal : 0 punktów  
> 2100-2200 kcal : 5 punktów  
> 2200 kcal: 10 punktów  
-OFEROWANA minimalna wartość energetyczna posiłków w diecie łatwostrawnej z ograniczeniem tłuszczu, 
potwierdzona jadłospisem:  



2000-2100 kcal : 0 punktów  
> 2100-2200 kcal : 5 punktów  
> 2200 kcal: 10 punktów” 
W związku z  rozbieżnościami, prosimy o potwierdzenie, iż w rozdz. VI nastąpiła omyłka, a Wykonawca do oferty 
na przedłożyć jadłospisy dla diety łatwostrawnej z ograniczeniem tłuszczu oraz dla diety podstawowej. 
 
Odpowiedź: Zamawiający poprawia omyłkę w w rozdz. IX OIWZ pkt 2 ppkt 2.2.  
Zamiast: „OFEROWANA minimalna wartość energetyczna posiłków w diecie podstawowej” 
Winno być: OFEROWANA minimalna wartość energetyczna posiłków w diecie łatwostrawnej” 
Odpowiednio do wymaganych w rozdziale VI jadłospisów. 
 
Pytanie 8 
Zamawiający w zał. nr 1 w opisie diety łatwo strawnej z ograniczeniem tłuszczu Zamawiający pisze: 
„węglowodany ogółem 330g”. 
Pragniemy poinformować, iż nie ma możliwości, aby w każdym dniu zawartość węglowodanów wynosiła 
dokładnie 330g. W związku z tym prosimy o informację czy Zamawiający ma na myśli „węglowodany ogółem 
minimum 330g”, tak jak w przypadku innych wartości np. białka. 
Jeśli nie prosimy o podanie % odchylenie od w/w wartości lub przedziału dozwolonej zawartości węglowodanów 
tak jak np. w przypadku tłuszczy.  
Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje zapis w zał. nr 1 w opisie diety łatwo strawnej z ograniczeniem 
tłuszczu, który otrzymuje brzmienie: „węglowodany ogółem minimum 330g” 
 
Pytanie 9 
Zamawiający w zał. nr 1 a w opisie obiadów - Częstotliwość występowania produktów w posiłkach pkt 2 pisze: 
„dodatki białkowe do II dania: jajko, biały ser, ryba mają pojawić się przynajmniej raz w tygodniu każde, mięso w 
pozostałe dni.”  
Pragniemy poinformować, iż w diecie lekkostrawnej z ograniczeniem tłuszczu nie jest zalecane podawanie jajek. 
W związku z powyższym prosimy o informacje czy podawanie jajek przynajmniej raz w tygodniu na obiad  nie 
dotyczy diety łatwostrawnej z ograniczeniem tłuszczu, a jeśli dotyczy to prosimy o podanie przykładowych dań 
obiadowych z jajkiem jakich Zamawiający oczekuje w tej diecie.   
 
Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje zapis w zał. nr 1a w opisie obiadów - Częstotliwość występowania 
produktów w posiłkach pkt 2, który otrzymuje brzmienie: „dodatki białkowe do II dania: jajko lub białko jajka, biały 
ser, ryba mają pojawić się przynajmniej raz w tygodniu każde, mięso w pozostałe dni” 
Ponadto  informujemy, że zalecenia diety łatwo-strawnej z ograniczeniem tłuszczu jasno określają w jakiej formie 
można podawać jajka. 
 
 
 
Opracowały: 
 
Joanna Gruszka, 
Katarzyna Wojdyła 
Anna Gąska 
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